
鳥取市の児童館（12施設）は「一般社団法人ともに」が運営
しています。当法人は、子どもたちの健全育成と自尊感情の
育み、子どもや大人の居場所づくり、福祉の充実を目的とし
た活動を行う団体です。 西品治児童館関連Web

じどうかんだより
NISHIHONJI Children’s Center Letter西品治児童館

にしほんじじどうかん 電話 (0857)26-9030

住所 鳥取県鳥取市西品治533-3
〒680-0811

閉館 日・月・祝・年末年始
※小学校が平日月曜に休校の場合は月曜開館

開館 火～土曜日 9:30～18:002024  
8月

１ 木
２ 金
３ 土
４ 日
５ 月 月曜開館
６ 火
７ 水
８ 木
９ 金 こども食堂（児童館）

10 土
11 日
12 月 山の日
13 火
14 水
15 木

16 金
17 土
18 日
19 月 月曜開館
20 火
21 水 こども食堂（センター）

22 木                       中 夏休み最終日

23 金
24 土
25 日 小 夏休み最終日
26 月
27 火
28 水
29 木
30 金
31 土

8月 JIDOKAN SCHEDULE
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毎月 第2水曜日
10:00～11:00
要予約 定員10組
申込▶西品治児童館

主催：富桑地区民生・児童委員協議会 共催：富桑地区公民館・西人権福祉センター・西品治児童館
協力：鳥取市保健所 健康づくり推進課

8月7日 (水)
みずあそび！
みんなでなかよく
ジャブジャブみずあそび！
ぬれてもいい服装やバスタオル
などを持って、お越しください！

Monthly JIDOKAN PHOTOS
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● 鳥取市医療看護専門学校の学生さんたちが
 児童館で実習を行います。
 実習期間は8月6～9日、21～22日です！

とっとり  し    い りょう かん  ご  せん もん がっ こう  がく せい

じ  どう かん  じっしゅう おこな

じっしゅう    き  かん がつ    ここのか   にち

● 8月5日、19日は月曜開館日なので児童館
 開いてますよー♪ 
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夏休み終了直前！真夏の
児童館で「さむっ」って
言おう！プールに氷を入
れて遊んだり、かき氷を
食べて、夏休み最後の思
い出にしよう♪             

8月22日（木）    
午後スタート
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7月から勤務することになりました。
保護者の皆さんやお子さんとの出会いを楽しみにしています。
今年の夏は家庭で作った梅ジュースにはまっています。たくさん
水分をとって暑い夏を一緒に楽しんでいきたいと思います。
どうぞよろしくお願いいたします。
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新任職員の紹介
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